КАНИФОЛЬНИНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
               НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                      РЕШЕНИЕ
24.02.2022 г.                                                                                      № 12-45
                                              п. Канифольный
О внесении изменений в Решение от 18.06.2021 № 7-21 «Об утверждении Порядка определения территории, Канифольнинского сельсовета, предназначенной для реализации инициативных проектов»
(ред. решения от 28.10.2021 № 9-34)
На основании заключения по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта Администрации Губернатора  Красноярского края от 10.01.2022 года  №24-057,  Канифольнинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Канифольнинского сельского Совета депутатов Нижнеингашского района Красноярского края от 18.06.2021 № 7-21 «Об утверждении Порядка определения территории, Канифольнинского сельсовета, предназначенной для реализации инициативных проектов» следующее изменение:
1.1. В наименовании Акта, в пункте 1 Акта, в наименовании приложения к Акту слова «территории», «территории или» - исключить

1.2. абзац 1 пункта 1.4 приложения к Акту слова «территории, части территории» заменить словом «территории»
1.3. раздел 2 пункт 2.5 изложить в новой редакции:

      - граждане, входящие в инициативную группу, не проживают на территории, границы которой предлагают установить для реализации инициативного проекта, если инициатором проекта является инициативная группа граждан;
     - границы запрашиваемой территории выходят за пределы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, если инициатором проекта являются органы территориального общественного самоуправления;
     - в границы запрашиваемой территории входят жилые дома, не относящиеся к товариществу собственников жилья, которое является инициатором проекта;
    - запрашиваемая часть территории находится в муниципальной собственности или относится к земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, и предоставлена в пользование и (или) во владение гражданам и (или) юридическим лицам, не являющимися инициаторами проекта;
    - непредставление (представление не в полном объеме) документов, предусмотренных пунктом 2.3. раздела 2 настоящего Порядка, а также предоставление заявления и документов, не соответствующих требованиям, предусмотренных пунктами 2.2, 2.3. раздела 2 настоящего Порядка

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по жизнеобеспечению и социальным вопросам.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в «Информационном вестнике».

Председатель Канифольнинского                    И.о. главы Канифольнинского
      сельского Совета депутатов                            сельсовета
_________О.Н. Дудина                                   _________М.В. Муравьёва

© ККГБУ ДПО «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края», 2021